
Obecný návod k používání a přivařování navařovacích bodů 

Obecné zásady používání: 

Pád břemen způsobený selháním a/nebo nesprávným použitím vázacích prostředků nebo jejich jednotlivých částí 

zvyšuje riziko nebezpeční smrtelného úrazu nebo újmy na zdraví pro osoby, které se při zvedání zdržují v ohrožené 

oblasti. Návod je pouze doporučením bezpečného používání a ověřené manipulace s navařovacími body (dále jen 

NB). 

• Před použitím NB musí být pověřené osoby řádně poučeny odborníkem. 

• NB nesmí přijít do styku s kyselinami ani s jejich výpary (vznikají při některých výrobních procesech) 

 

Montážní návod: 

NB musí být umístěny na břemeno rovnou opěrnou plochou (pokud u výrobku není stanoveno jinak) tak, aby: 

• byly snadno dostupné při zavěšení a přivazování vázacího prostředku, 

• nevznikla místa ohrožující vazače nebo transport břemene (zamezit přimáčknutí, zachycení nebo narážení 

břemene), 

• bylo zamezeno pohybu břemene při transportu (zvolit optimální množství a umístění NB), 

• nedošlo k nepřípustnému namáhání (např. nerovnoměrné rozležení zatížení břemene), 

• se NB neotáčel pod zatížením. 

Svařování: 

• Konstrukce navařovacího držáku zajišťuje potřebnou vzduchovou mezeru pro položení kořenové vrstvy svaru. 

Každá další vrstva vytvrzuje již položenou vrstvu. 

• Svařování provádí pouze oprávněná osoba s kvalifikací podle DIN EN 2871. 

• Předehřívání NB není potřeba – materiál navařovacího kozlíku je S 355 JR podle EN 10025. 

• svařování CO2 v ochranné atmosféře podle ISO 4063-135 (MAG) - stačí jako přídavný svarový materiál 

drátová elektroda 1,0 podle EN 440-G 46 2 M G4Sil. 

• svařování el. Obloukem dle ISO 4063-111 - stačí jako přídavný materiál pro kořenovou vrstvu EN 499-4 38 2 

RR 12 Ø2,5 a pro krycí vrstvu EN 499-E 42 0 RR 12Ø3,25. 

• Svarový kov je nutné vložit do celého průřezu. 

• Přechody svarů musí být bez vrubů. 

• Odstranění strusky a nečistot před nanesením krycího švu a následná kontrola výskytu trhlin, vrubů nebo 

bublin. 

 

Vliv teploty na nosnost: 

Uvedené nosnosti NB jsou platné při dodržení teplotního rozsahu stanoveného u NB. V jiném teplotním rozsahu je 

doporučeno provést test odpovídající pracovní teplotě v daném prostoru a určit nosnost. 

Kontrola a údržba: 

NB musí být po montáži zkontrolovány odborníkem a tuto kontrolu dále provádět alespoň 2x ročně. Doporučená 

kontrolní kritéria: 

• celistvost NB, 

• dodržování nosnosti, 

• okamžitý zákaz používání při výskytu trhlin, 

• okamžitý zákaz používání při poškození třmenu, 

• okamžitý zákaz používání při silné korozi.  


